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Bydgoszcz, dnia 27.11.2024 r. 

BCS-9/U/2024 
 
Oznaczenie i numer postępowania:  
„Kompleksowa usługa sprzątania obiektów, budynków i posesji Bydgoskiego Centrum Sportu” 
–  BCS-9/U/2024 

  

Na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11.09.2019r. Prawo zamówień publicznych (tekst 
jedn. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320) Zamawiający przedstawia zadane pytanie  i udziela odpowiedzi: 

 
 

Pytanie   
” W związku z rozbieżnościami w zapisach Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) oraz 
odpowiedziami udzielonymi na pytania, uprzejmie prosimy o jednoznaczne doprecyzowanie, która 
wersja dotycząca organizacji pracy w okresie przerwy technologicznej oraz zasad rozliczania 
wynagrodzenia Wykonawcy jest wiążąca. 
 
Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia w części nr 2 (strona 2, punkt 1, podpunkt 4) wymagane 
jest zapewnienie obecności 1 osoby w godzinach 08:00–13:00 do momentu spuszczenia wody, a 
następnie 2 osób w godzinach 07:00–15:00, z możliwością zwiększenia obsady w razie potrzeby. 
"W okresie przerwy konserwacyjnej 1 osoba w godz. 08:00 – 13:00 (od poniedziałku do piątku) do 
momentu spuszczenia wody i udostępnienia hali basenowej do czyszczenia, po udostępnieniu 2 
osoby w godz. 07:00 – 15:00 (bądź więcej w zależności od potrzeb), po rozpoczęciu napełniania 2 
osoby w godz. 07:00 – 15:00. W sytuacji nagłych, zwiększonych prac, możliwość na prośbę 
Zamawiającego, zwiększenia obsady." 
 
 
Na stronie 13 SWZ określono obowiązki Wykonawcy w miesiącach lipcu lub sierpniu, przewidując 
gruntowne sprzątanie oraz inne szczegółowe zadania w tym punkt czwarty mówiący o dodatkowym 
sprzątaniu 1x w tygodniu toalet. 
"4. 
W miesiącu lipcu lub sierpniu Zamawiający przewiduje zamknięcie basenu (przerwa techniczna i 
okres urlopowy) i w związku z powyższym pracownicy firmy 
sprzątającej zobowiązani będą: 
1) 
po spuszczeniu wody basenowej przez konserwatorów do gruntowego wyczyszczenia dna i boków 
niecki basenowej, basen sportowy oraz wyczyszczenia plaży basenowej, 
2) 
odpylanie zabudowy sufitowej, 
3) 
czyszczenie elementów lin torowych, 
4) 
raz w tygodniu – sprzątanie toalet u konserwatorów i pomieszczeń socjalnych," 
 
 
W odpowiedzi na pytanie nr 56 wskazano, iż w przypadku przerwy konserwacyjnej Zamawiający 
wymaga uwzględnienia w kalkulacji wynagrodzenia jedynie 10 dni, wliczając jedną sobotę i jedną 
niedzielę, przy jednoczesnym zastrzeżeniu, że ewentualne prace remontowe mogą przedłużyć ten 
okres, a rozliczenie za miesiąc zostanie dokonane proporcjonalnie do rzeczywistego czasu trwania 
przerwy. 
zy w okresie lipiec lub sierpień wynagrodzenie należne Wykonawcy będzie płatne tak samo jak w 
pozostałych miesiącach?” Odpowiedź Zamawiający informuje, że w przypadku przerw 
konserwacyjnych na pływalniach (w zakresie od Części I do Części V) Zamawiający wymaga, aby 
Wykonawca przyjął do wyliczenia w cenie oferty za dany miesiąc przerwy konserwacyjnej tylko 10 
dni. Wobec tego zmianie ulegają for-mularze cenowe (w zakresie od Części I do Części V), 
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jednocześnie Zamawiajacy informuje, iż w przypadku wystąpienia prac remontowych 
przedłużających przerwę konserwacyjną (na chwilę obecną nieplanowanych) to rozliczenie za dany 
miesiąc zostanie dokonane równoważ-nie do przerwy konserwacyjnej. W obliczeniach na 10 dni 
należy przyjąc 1 sobotę oraz 1 nie-dzielę. 
 
 
Dodatkowo prosimy o wyjaśnienie, czy zasady określone w odpowiedziach na pytania dotyczą 
również wszystkich pozostałych zadań wymienionych w dokumentacji przetargowej..”  
Odpowiedź  
Zamawiający informuje, że w przypadku przerw konserwacyjnych na pływalniach (w zakresie 
od Części I do Części V) Zamawiający wymaga, aby Wykonawca przyjął do wyliczenia w cenie 
oferty za dany miesiąc przerwy konserwacyjnej tylko 10 dni. Wobec tego zmianie ulegają for-
mularze cenowe (w zakresie od Części I do Części V), jednocześnie Zamawiajacy informuje, iż 
w przypadku wystąpienia prac remontowych przedłużających przerwę konserwacyjną (na 
chwilę obecną nieplanowanych) to rozliczenie za dany miesiąc zostanie dokonane równoważ-
nie do przerwy konserwacyjnej. W obliczeniach na 10 dni należy przyjąc 1 sobotę oraz 1 nie-
dzielę. 
Jednocześnie Zamawiajacy informuje o wykreśleniu z dokumentu pn.: Zał nr 5b - Opis 
przedmiotu - Część II- Sardynka i Łabędź, następujących opisów: 
(strona 2, pkt 1 ppkt 4)  
cyt.: 
„4) 
W okresie przerwy konserwacyjnej 1 osoba w godz. 08:00 – 13:00 (od poniedziałku do piątku) do 
momentu spuszczenia wody i udostępnienia hali basenowej do czyszczenia, po udostępnieniu 2 
osoby w godz. 07:00 – 15:00 (bądź więcej w zależności od potrzeb), po rozpoczęciu napełniania 2 
osoby w godz. 07:00 – 15:00. W sytuacji nagłych, zwiększonych prac, możliwość na prośbę 
Zamawiającego, zwiększenia obsady.” 
 
Oraz 
 
(strona 15, pkt 4) 
cyt.: 
„ 
W okresie przerwy konserwacyjnej brak obsady do momentu spuszczenia wody i udostępnienia hali 
basenowej do czyszczenia, po udostępnieniu 2 osoby w godz. 07:00 – 15:00 (bądź więcej w 
zależności od potrzeb), po rozpoczęciu napełniania 1 osoby w godz. 07:00 – 15:00. W sytuacji 
nagłych, zwiększonych prac, możliwość na prośbę Zamawiającego, zwiększenia obsady.  
” 
Zamawiający informuje, że zasady wyliczania ceny dotyczą pozostałych części zwizanych z 
pływalniami (w zakresie od Części I do Części V). 
 
 
 
Poprzednia odpowiedź: 
 
 
Pytanie 65  

”50. Wnosimy o wykreślenie zapisów Załącznika nr 6a i 6b, § 2, ust. 1 pkt 3) - w zakresie przedło-żenia 

oświadczenia o niekaralności. Wykonawca wskazuje, że obowiązujące przepisy prawa nie uprawniają go do 

weryfikowania pracowników wykonujących usługi sprzątające pod względem ich karalności/niekaralności.”  

Odpowiedź  

Zamawiajacy informuje, że wykreśla w załącznikach nr 6a i 6b, § 2, ust. 1 pkt 3). 
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Zmiana odpowiedzi: 

 
 
Pytanie 65  
”50. Wnosimy o wykreślenie zapisów Załącznika nr 6a i 6b, § 2, ust. 1 pkt 3) - w zakresie przedło-
żenia oświadczenia o niekaralności. Wykonawca wskazuje, że obowiązujące przepisy prawa nie 
uprawniają go do weryfikowania pracowników wykonujących usługi sprzątające pod względem ich 
karalności/niekaralności.”  
Odpowiedź  
Zmawiający podtrzymuje wymogi wskazane w poprawionych wzorach umowy: Załączniki nr 
6a i 6b, § 2, ust. 1 pkt 3) tj.: „ 

§2 
1. Wykonawca przedstawi przed przystąpieniem do realizacji Umowy:  
 
1) wykaz osób przewidzianych do realizacji przedmiotu umowy,   

2) wykaz osób, które będą pełnić funkcję nadzorującą i kontrolującą pracę pracowników sprzątających. 
3) oświadczenie iż, osoba przewidziana do realizacji przedmiotu umowy nie jest karana za przestępstwa, o 
których mowa w art. 21 ust. 3 ustawy  z dnia 13.05.2016r o przeciwdziałaniu zagrożeniu przestępczością na tle 
seksualnym i ochronie małoletnich (Dz. U. z 2024r. poz. 560). 
„ 
 
________________________________________________________________________________ 

 

Na podstawie art. 135 ust. 3 ustawy z dnia 11.09.2019 r. Prawo zamówień publicznych (tekst 
jedn. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320) Zamawiający przedłuża termin składania i otwarcia ofert: 

W związku z udzieleniem odpowiedzi na pytania Wykonawców oraz udostępnieniem 
zmienionych dokumentów postępowania, uwzględniających pytania Wykonawców, Zamawiający 
informuje o zmianie terminu składania i otwarcia ofert w przedmiotowym postępowaniu, tym samym 
Rozdział 12 SWZ otrzymuje brzmienie:  

„Rozdział 12 

Termin składania i otwarcia ofert. 

1. Ofertę należy złożyć poprzez Platformę do dnia 04 grudnia 2024 r. do godziny 10:00. 

2. O terminie złożenia oferty decyduje czas pełnego przeprocesowania transakcji na Platformie. 

3. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 04 grudnia 2024 r. o godzinie 10:30 

4. Otwarcie ofert nastąpi przy użyciu systemu teleinformatycznego – Platformy. W przypadku awarii tego 

systemu, która spowoduje brak możliwości otwarcia ofert w terminie określonym przez Zamawiającego, 

otwarcie ofert nastąpi niezwłocznie po usunięciu awarii. 

5. Zamawiający, najpóźniej przed otwarciem ofert, udostępni na Platformie informację o kwotach, jakie 

zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia. 

Niezwłocznie po otwarciu ofert Zamawiający zamieści na Platformie  informację z otwarcia ofert, zawierającą 

elementy, o których mowa w art. 222 ust. 5 ustawy Pzp.”  

 
Załącznik: 
I. Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia z dnia 27.11.24 

 
 
 

Sekretarz komisji przetargowej 
Piotr Jelinski 

 
 


